V. 1. *Inde est, quod*] Gehört auch diese Verbindung nicht zu  
 II.

imagine tua vigil exigo: inde, quod interdiu, quibus horis te visere solebam, ad diaetam tuam ipsi me, ut verissime dicitur, pedes ducunt, quod denique aeger et moestus, et  
 2 similis excluso, a vacuo limine recedo. Unum tempus his tormentis caret, quo in foro amicorum litibus conteror. Aestima tu, quae vita mea sit, cui requies in labore, in miseria curisque solatium. Vale.

## VI.

### C. Plinius Macrino Suo S.

1 Rara et notabilis res contigit Vareno, sit licet adhuc dubia. Bithyni accusationem ejus, ut temere inchoatam, omisisse narrantur. Narrantur dico? Adest provinciae legatus: attulit decretum consilii ad Caesarem, attulit ad multos principes viros, attulit etiam ad nos, Vareni ad-  
 2 vocatos. Perstat tamen idem ille Magnus, quin etiam Nigrinum, optimum virum, pertinacissime exercet. Per

denen, welche den classischen Schriftstellern geläufig gewesen wären, so durfte sie doch nicht von Krebs als unlateinisch bezeichnet werden.

*imago*] oft von der lebhaften Vorstellung, die man sich von einem abwesenden Gegenstand macht, so dass er gleichsam als lebendes Bild vor das innere Auge tritt: in diesem Sinn ist es Quintil. decl. 329 mit *cogitatio* verbunden.

*pedes ducunt*] sprüchwörtliche Redensart, Varr. R. R. 2 pr. 6. daher hier *ut verissime dicitur*.

2. *tormentis*] s. zu 6, 1, 2.

*et*] zwischen *foro* und *amicorum* fehlt mit Recht im Medic. und Prag. da auf dem Forum ihn ja eben die Prozesse der Freunde beschäftigten.

VI. *Macrino*] s. zu 2, 7.

1. *Vareno*] Was 5, 20 und 6, 13 erzählt wird, ist hier fortgeführt. *narrantur dico?*] Nur als Frage kann diese Wiederholung, die eine Correctio vorbereitet, wie sie Plinius besonders liebt, einen Sinn haben. Plinius scheint sich gleichsam selbst zu wundern, dass ihm das unbestimmte *narrantur* entschlüpft, da er die Beweise in Händen hatte; darum giebt er sofort selbst die Gründe, warum die Thatsache nicht zu bezweifeln ist.

2. *Magnus — Nigrinus*] über Beide s. 5, 20.

hunc a Consulibus postulabat, ut Varenus exhibere rationes cogeretur. Adstebam Vareno, jam tantum ut amicus, 3  
 et tacere decreveram. Nihil enim tam contrarium, quam  
 si advocatus a Senatu datus defenderem ut reum, cui  
 opus esset, ne reus videretur. Cum tamen, finita postu- 4  
 latione Nigrini, consules ad me oculos retulissent, „Scietis“  
 inquam, „constare nobis silentii nostri rationem, cum veros  
 legatos provinciae audieritis.“ Contra Nigrinus: „ad quem  
 missi sunt?“ Ego „ad me quoque habeo decretum provin-  
 ciae.“ Rursus ille: „potest tibi liquere: ex diverso liquet.“ 5  
 — „Potest et mihi, quod est melius in caussa, liquere.“  
 Tum legatus Polyaenus caussas abolitae accusationis ex- 6  
 posuit, postulavitque, ne cognitioni Caesaris praejudicium  
 fieret. Respondit Magnus, iterumque Polyaenus. Ipse  
 raro et breviter interlocutus, multum me intra silentium